



Norsk olje & gass

HØVEDKONTOR /
Postboks 8065, 4068 Stavanger
besøk / Vassbotnen 1, 4313 Sandnes

OSLO /
Postboks 5481 Majorstuen, 0305 Oslo
besøk / Middelthunsgate 27, 0368 Oslo

TROMSØ /
Postboks 448, 9008 Tromsø
besøk / Bankgata 9/11, 9008 Tromsø

TEL / +47 51 84 65 00
www.norskoljeoggass.no
Org. nr.: 956 685 818

Olje og energidepartementet
ved Bjørnar Gilje

Dato: 03.04.2014

TFO 2015 – Høring – TFO-området og forslag til utvidelse

Vi viser til brev fra Olje -og energidepartementet datert 20.01.2015 med invitasjon til gi å høringskommentarer til forslaget til utvidelse av TFO-området. Nedenfor følger Norsk olje og gass' kommentarer til forslaget.

Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO) er en viktig del av konsesjonspolitikken i Norge, der modne deler av kontinentalsokkel blir gjort tilgjengelig for utnyttning av ressurser inn mot eksisterende infrastruktur eller for å etablere nødvendig ressursbase for etablering av infrastruktur. TFO-områdene er geografisk avgrensede områder i Nordsjøen, Norskehavet og Barentshavet.

I departementets forslag til TFO 2015 foreslås det å utvide områdene i Norskehavet og Barentshavet. Norsk olje og gass støtter utvidelse av disse TFO-områdene.

Det er viktig å opprettholde et høyt aktivitetsnivå i Barentshavet og få påvist hvilke ressurser som er eller kan bli kommersielle. Økt kunnskap om ressurs situasjonen i Barentshavet blir et viktig premiss for utvikling av infrastruktur for olje og gass. Norsk olje og gass vil derfor be om at TFO-området i Barentshavet blir utvidet utover departementets forslag.

Områdene som Norsk olje og gass foreslår skal inngå i TFO-området har hatt omfattende aktivitet i 30 år. Det er samlet inn seismikk som gjør at en har god 3D-dekning. Det er boret en rekke brønner, og en har god kjennskap til de geologiske strukturene og letemodellene som eksisterer i området vi ønsker skal inngå i TFO-området.

Historien har vist at TFO-områdene blir utnyttet på en god måte av selskapene gjennom nye letekampanjer og nytenkning rundt så vel bruk av eksisterende data som i nye vurderinger av gjenværende letepotensial. Dette har vært opphav til flere store letesuksesser i Norge det siste tiåret.

I uttrykt vedlegg til Meld.St.28 (2010-2011) står å lese: Definisjonen av petroleumsfaglige modne og umodne områder er som følger: Modne områder kjennetegnes av kjent geologi og godt utbygd eller planlagt infrastruktur. Dette gjør at funnsannsynligheten knyttet til boring av prospekter er relativt høy, men samtidig er også sannsynligheten for å gjøre nye store funn mindre.

Ved å utvide TFO-området i Barentshavet noe utover utvidelsen i høringsforslaget kan en unngå at aktivitetsnivået blir redusert. Vårt utgangspunkt er at området vi foreslår inkludert må betegnes som modent, og således faller naturlig inn under formålet med TFO-ordningen.

Norsk olje og gass foreslår derfor at TFO-området utvides nordover til 73 grader nord, og til å avgrenses av meridianene 19 og 29 grader øst. Dette er i tråd med våre tidligere anbefalinger om at utvidelsene av TFO-områdene bør akselereres.

Med vennlig hilsen

Norsk olje og gass



Erling Kvalsheim

Direktør miljø- og næringspolitikk